

正味財産増減計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	614,728	614,728	0
基本財産受取利息	614,728	614,728	0
受取会費	27,636,244	26,396,950	1,239,294
賛助会費	27,249,244	25,973,950	1,275,294
文化振興会の受取会費	387,000	423,000	-36,000
事業の他事業収益	132,047,407	129,805,656	2,241,751
その他の事業収益	1,874,000	1,329,000	545,000
広告の事業収益	6,466,000	7,485,000	-1,019,000
受取物品の売上収益	118,677,807	116,640,406	2,037,401
受取補助金の等	5,029,600	4,351,250	678,350
受取補助金の等	189,279,182	143,288,067	45,991,115
受取地方公共団体の補助金	2,730,000	1,425,000	1,305,000
受取民間団体の補助金	169,345,684	131,271,535	38,074,149
受取民間団体の補助金	17,203,498	10,591,532	6,611,966
雑収益	1,618,224	4,470,816	-2,852,592
受取利息	760	811	-51
雑収益	1,617,464	4,470,005	-2,852,541
経常収益計	351,195,785	304,576,217	46,619,568
(2) 経常費用			
事業費	341,625,290	295,451,029	46,174,261
役員報酬	3,792,800	3,792,800	0
役給	60,370,387	60,293,844	76,543
臨福会旅通減消印光賃諸租支委外商広誘広雑	531,000	348,000	183,000
時利	12,785,375	12,948,444	-163,069
費信価耗刷熱	80,298	93,115	-12,817
員料	26,865,904	14,371,922	12,493,982
時利	6,104,103	5,844,371	259,732
費信価耗刷熱	699,207	608,827	90,380
員料	1,953,385	5,918,236	-3,964,851
時利	20,179,332	11,225,046	8,954,286
費信価耗刷熱	270,711	292,669	-21,958
員料	13,543,349	11,910,681	1,632,668
時利	2,598,304	3,155,377	-557,073
費信価耗刷熱	4,079,500	2,739,934	1,339,566
員料	2,184,210	2,182,557	1,653
時利	100,576,066	112,400,565	-11,824,499
費信価耗刷熱	40,740,712	20,040,064	20,700,648
員料	3,300,202	2,887,508	412,694
時利	399,996	123,114	276,882
費信価耗刷熱	15,513,027	8,375,839	7,137,188
員料	24,031,877	14,311,150	9,720,727
時利	1,025,545	1,586,966	-561,421

管		理	費	16,809,212	15,636,774	1,172,438
役給	員料		酬当	3,103,200	3,103,200	0
臨福	時利	雇厚	金費	6,343,180	6,336,149	7,031
会旅	費信	議交	費費	0	149,570	-149,570
通減	価	運償	費費	2,080,361	1,796,077	284,284
消印	耗	製水	費費	21,442	26,734	-5,292
光賃	刷熱	借謝	費費	482,246	86,940	395,306
諸租	税	負託	費費	418,172	172,493	245,679
支委	払		費費	91,112	85,926	5,186
雑			料金	495,515	477,089	18,426
			課金	278,460	127,882	150,578
			費費	48,194	42,356	5,838
			費費	1,322,714	1,005,170	317,544
			料金	886,788	887,460	-672
			課金	1,967	3,384	-1,417
			費費	366,160	320,260	45,900
			費費	305,172	494,540	-189,368
			費費	564,529	521,544	42,985
經常費用計				358,434,502	311,087,803	47,346,699
評価損益等調整前当期經常増減額				-7,238,717	-6,511,586	-727,131
評価損益等計				0	0	0
当期經常増減額				-7,238,717	-6,511,586	-727,131
2. 經常外増減の部						
(1) 經常外収益						
經常外収益計				0	0	0
(2) 經常外費用						
經常外費用計				0	0	0
当期經常外増減額				0	0	0
当期一般正味財産増減額				-7,238,717	-6,511,586	-727,131
一般正味財産期首残高				51,074,649	57,586,235	-6,511,586
一般正味財産期末残高				43,835,932	51,074,649	-7,238,717
II 指定正味財産増減の部						
基本財産運用益				614,728	614,728	0
基本財産受取利息				614,728	614,728	0
一般正味財産への振替額				-614,728	-614,728	0
一般正味財産への振替額				-614,728	-614,728	0
当期指定正味財産増減額				0	0	0
指定正味財産期首残高				30,000,000	30,000,000	0
指定正味財産期末残高				30,000,000	30,000,000	0
III 正味財産期末残高				73,835,932	81,074,649	-7,238,717

正味財産増減計算書内訳表

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

科 目	公益目的事業会計			
	文化交流 発信事業	国際観光 コンベンション事業	公益事業共通	小 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	0	0	0	0
基本財産受取利息	0	0	0	0
受取会費	0	0	0	0
賛助会員の受取会費	0	0	0	0
文化振興友の会受取会費	0	0	0	0
事業の他事業収益	20,740,000	106,277,807	0	127,017,807
その他事業収益	1,874,000	0	0	1,874,000
広告の他事業収益	6,466,000	0	0	6,466,000
受取物託品事業収益	12,400,000	106,277,807	0	118,677,807
受取補助金等	0	0	0	0
受取補助金	45,415,192	137,671,943	0	183,087,135
受取地方公共団体補助金	2,730,000	0	0	2,730,000
受取民間団体補助金	40,529,694	122,623,943	0	163,153,637
受取民間補助金	2,155,498	15,048,000	0	17,203,498
雑収益	5,500	1,611,964	0	1,617,464
受雑収益	0	0	0	0
受雑収益	5,500	1,611,964	0	1,617,464
経常収益計	66,160,692	245,561,714	0	311,722,406
(2) 経常費用				
事業費	71,763,472	258,153,732	1,851,173	331,768,377
役員報酬	1,724,000	1,724,000	0	3,448,000
役給	11,473,212	47,758,401	0	59,231,613
臨時料	7,000	220,000	0	227,000
福会時利	3,566,558	8,967,500	0	12,534,058
旅通減消印光賃諸租支委外商広誘広雑	50,591	0	28,705	79,296
信価耗	4,571,206	22,210,574	0	26,781,780
刷熱	3,287,766	1,315,418	648,631	5,251,815
税	15,944	234,124	418,770	668,838
公	390,465	748,077	755,067	1,893,609
担	9,598,487	10,356,262	0	19,954,749
入伝進	98,730	156,058	0	254,788
公	8,379,353	4,735,211	0	13,114,564
担	1,923,360	674,944	0	2,598,304
入伝進	642,766	3,291,434	0	3,934,200
入伝進	491,196	1,693,014	0	2,184,210
入伝進	10,658,472	89,917,594	0	100,576,066
入伝進	7,738,040	30,343,552	0	38,081,592
入伝進	0	0	0	0
入伝進	367,200	32,796	0	399,996
入伝進	0	15,513,027	0	15,513,027
入伝進	5,954,277	18,077,600	0	24,031,877
入伝進	824,849	184,146	0	1,008,995

科 目	公益目的事業会計			
	文化交流 発信事業	国際観光 コンベンション事業	公益事業共通	小 計
管 理 費	0	0	0	0
役員報酬	0	0	0	0
福利厚生	0	0	0	0
旅通減消	0	0	0	0
印刷光賃	0	0	0	0
諸租支委	0	0	0	0
雑	0	0	0	0
經常費用計	71,763,472	258,153,732	1,851,173	331,768,377
評価損益等調整前当期經常増減額	-5,602,780	-12,592,018	-1,851,173	-20,045,971
評価損益等計	0	0	0	0
当期經常増減額	-5,602,780	-12,592,018	-1,851,173	-20,045,971
2. 經常外増減の部				
(1) 經常外収益				
經常外収益計	0	0	0	0
(2) 經常外費用				
經常外費用計	0	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0	0
他会計振替額	0	0	-11,437,807	-11,437,807
当期一般正味財産増減額	-5,602,780	-12,592,018	9,586,634	-8,608,164
一般正味財産期首残高	-52,458,039	654,754	88,666,419	36,863,134
一般正味財産期末残高	-58,060,819	-11,937,264	98,253,053	28,254,970
II 指定正味財産増減の部				
基本財産運用益	0	0	0	0
基本財産受取利息	0	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	-58,060,819	-11,937,264	98,253,053	28,254,970

(単位：円)

収益事業等会計					法人会計	内部取引控除	合 計
迎賓館記念品の販売	賛助会員制度の運営	文化振興友の会の運営	収益事業等共通	小計			
0	0	0	0	0	614,728	0	614,728
0	0	0	0	0	614,728	0	614,728
0	27,249,244	387,000	0	27,636,244	0	0	27,636,244
0	27,249,244	0	0	27,249,244	0	0	27,249,244
0	0	387,000	0	387,000	0	0	387,000
5,029,600	0	0	0	5,029,600	0	0	132,047,407
0	0	0	0	0	0	0	1,874,000
0	0	0	0	0	0	0	6,466,000
0	0	0	0	0	0	0	118,677,807
5,029,600	0	0	0	5,029,600	0	0	5,029,600
0	401,970	0	0	401,970	5,790,077	0	189,279,182
0	0	0	0	0	0	0	2,730,000
0	401,970	0	0	401,970	5,790,077	0	169,345,684
0	0	0	0	0	0	0	17,203,498
0	0	0	0	0	760	0	1,618,224
0	0	0	0	0	760	0	760
0	0	0	0	0	0	0	1,617,464
5,029,600	27,651,214	387,000	0	33,067,814	6,405,565	0	351,195,785
4,936,419	3,756,564	1,163,930	0	9,856,913	0	0	341,625,290
0	344,800	0	0	344,800	0	0	3,792,800
569,387	0	569,387	0	1,138,774	0	0	60,370,387
304,000	0	0	0	304,000	0	0	531,000
99,990	51,338	99,989	0	251,317	0	0	12,785,375
334	334	334	0	1,002	0	0	80,298
39,146	5,832	39,146	0	84,124	0	0	26,865,904
54,117	570,764	227,407	0	852,288	0	0	6,104,103
12,150	6,069	12,150	0	30,369	0	0	699,207
30,989	16,361	12,426	0	59,776	0	0	1,953,385
172,777	17,269	34,537	0	224,583	0	0	20,179,332
6,369	3,185	6,369	0	15,923	0	0	270,711
185,508	81,092	162,185	0	428,785	0	0	13,543,349
0	0	0	0	0	0	0	2,598,304
144,900	400	0	0	145,300	0	0	4,079,500
0	0	0	0	0	0	0	2,184,210
0	0	0	0	0	0	0	100,576,066
0	2,659,120	0	0	2,659,120	0	0	40,740,712
3,300,202	0	0	0	3,300,202	0	0	3,300,202
0	0	0	0	0	0	0	399,996
0	0	0	0	0	0	0	15,513,027
0	0	0	0	0	0	0	24,031,877
16,550	0	0	0	16,550	0	0	1,025,545

収益事業等会計					法人会計	内部取引控除	合 計
迎賓館記念品の販売	賛助会員制度の運営	文化振興友の会の運営	収益事業等共通	小計			
0	0	0	0	0	16,809,212	0	16,809,212
0	0	0	0	0	3,103,200	0	3,103,200
0	0	0	0	0	6,343,180	0	6,343,180
0	0	0	0	0	2,080,361	0	2,080,361
0	0	0	0	0	21,442	0	21,442
0	0	0	0	0	482,246	0	482,246
0	0	0	0	0	418,172	0	418,172
0	0	0	0	0	91,112	0	91,112
0	0	0	0	0	495,515	0	495,515
0	0	0	0	0	278,460	0	278,460
0	0	0	0	0	48,194	0	48,194
0	0	0	0	0	1,322,714	0	1,322,714
0	0	0	0	0	886,788	0	886,788
0	0	0	0	0	1,967	0	1,967
0	0	0	0	0	366,160	0	366,160
0	0	0	0	0	305,172	0	305,172
0	0	0	0	0	564,529	0	564,529
4,936,419	3,756,564	1,163,930	0	9,856,913	16,809,212	0	358,434,502
93,181	23,894,650	-776,930	0	23,210,901	-10,403,647	0	-7,238,717
0	0	0	0	0	0	0	0
93,181	23,894,650	-776,930	0	23,210,901	-10,403,647	0	-7,238,717
				0			
				0			
0	0	0	0	0	0	0	0
				0			
0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	11,437,807	11,437,807	0	0	0
93,181	23,894,650	-776,930	-11,437,807	11,773,094	-10,403,647	0	-7,238,717
5,269,892	59,452,431	-1,993,060	-25,722,614	37,006,649	-22,795,134	0	51,074,649
5,363,073	83,347,081	-2,769,990	-37,160,421	48,779,743	-33,198,781	0	43,835,932
				0			
0	0	0	0	0	614,728	0	614,728
0	0	0	0	0	614,728	0	614,728
0	0	0	0	0	-614,728	0	-614,728
0	0	0	0	0	-614,728	0	-614,728
0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	30,000,000	0	30,000,000
0	0	0	0	0	30,000,000	0	30,000,000
5,363,073	83,347,081	-2,769,990	-37,160,421	48,779,743	-3,198,781	0	73,835,932